

## Dodatek č.6 smlouvy o dílo č. 13/2019/REUP ze dne 8. 10. 2019

podle příslušných ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

### I. Smluvní strany

#### Město Žamberk

se sídlem Masarykovo náměstí 166, Žamberk

IČ: 00279846

DIČ: CZ00279846

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 27-1321320309/0800

zastoupené ve věcech smluvních: **Ing. Bc. Oldřichem Jedličkou**, starostou města

zastoupené ve věcech technických:

e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

#### Bromach spol. s r.o.

se sídlem Dobrovského 83, 563 01 Lanškroun

IČ: 27467520

DIČ: CZ27467520

Bankovní spojení:

číslo účtu:

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 20564

zastoupená ve věcech smluvních: **Tomášem Brokešem**, prokuristou,

zastoupená ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel“)

společně („*smluvní strany*“), uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

### *dodatek č.6 smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek“),*

kteřou se zhotovitel zavazuje provést na svoje náklady a svoji odpovědnost dílo „**Rekonstrukce tělocvičny U Žirafy v Žamberku**“ část 1. **Rekonstrukce střechy** (č. projektu 117D8220B2184).

Předmětem tohoto Dodatku je změna v článku II. Předmět díla a článku IV. Cena díla.

#### **V článku II. Předmět díla se odst. 2.1. mění a doplňuje takto:**

2.1 Dle dohody smluvních stran se rozsah prací souvisejících s realizací stavebních prací upravuje o níže uvedené práce:

Přesný rozsah je uveden v příloze ve změnovém listě č. 6.

#### **V článku IV. Cena díla se odst. 4.1. mění a doplňuje takto:**

4.1 Cena za dílo dle této smlouvy je cenou úplnou, nejvýše přípustnou, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a v souladu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentací. Dohodnutá smluvní cena částí:

SO01 se z částky 2.644.500,46 Kč bez DPH ponižuje o – 20.980,45 Kč bez DPH

SO02 se z částky 308.297,29 Kč bez DPH ponižuje o – 4.782,87 Kč bez DPH

SO03 se z částky 657.498,55 Kč bez DPH ponižuje o – 9.246,02 Kč bez DPH

SO04 se z částky 243.795,54 Kč bez DPH navyšuje o + 11.516,11 Kč bez DPH

a cena díla celkem tedy činí:

**Cena bez DPH**

**3.830.598,61 Kč**

**DPH 21 % činí**

**804.425,71 Kč**

**Cena celkem včetně DPH**

**4.635.024,32 Kč**

Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany obdrží po jednom vyhotovení. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jeho obsahem seznámeny, a že Dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy.

Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel je povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv, které zajistí objednatel.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 13/2019/REUP ze dne 8. 10. 2019, Dodatku č. 1 ze dne 12. 2. 2020, Dodatku č. 2 ze dne 30. 3. 2020, Dodatku č. 3 ze dne 29. 5. 2020, Dodatku č. 4 ze dne 29. 6. 2020 a Dodatku č. 5 ze dne 28. 7. 2020 zůstávají v platnosti.

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením RM č. 51/2020-RADA/2362 ze dne 13. 8. 2020.

Příloha č.1 – Změnový list 06 vč. položkového rozpočtu

V Lanškrouně, dne:

Za: Bromach spol. s r.o.:

V Žamberku, dne:

za: Město Žamberk

18 -08- 2020

.....  
Tomáš Brokeš, prokurista

.....  
Ing. Bc. Oldřich Jedlička, starosta města

| <b>ZMĚNOVÝ LIST</b>   |   | číslo ZL: 06/2020  |
|---|---|--|
| Zhotovitel:   | Bromach spol. s r.o.<br>se sídlem Dobrovského 83, 563 01 Lanškroun; IČ: 27467520                        |  |
| Název akce:   | „Rekonstrukce tělocvičny U Žirafy v Žamberku“ část 1. Rekonstrukce střechy<br>č. projektu 117D8220B2184 |  |
| Změnový list vystavil:  | Město Žamberk   |  |
| Datum:  | 12. 8. 2020   |  |
| <b>Předmět změny:</b>   |   |  |
| Předmětem změny jsou méněpráce a vícepráce.   |   | Se změnou popsanou níže souhlasím.<br>zástupce projektanta - |
| <b>Popis a zdůvodnění změny:</b>  |   |  |
| Vzhledem k upravenému rozsahu prováděných prací byla snížena cena díla. Popis konkrétních změn je následující:  |   |  |
| SO 01 oblouková střecha   |   |  |
| 1) Změny související s úpravou výměry zemnicího pásku.<br>Změny v tomto bodě se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 6.  |   |  |
| 2) Změny související s úpravou výměry zemních prací týkajících se provádění uzemnění hromosvodu.<br>Změny v tomto bodě se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 6.  |   |  |
| 3) Změny související s úpravou řešení půdního výlezu, kdy místo typového kovového prvku bude provedena protipožární úprava stávajícího vjezu opláštěním z protipožárních SDK desek vč. nátěru.<br>Změny v tomto bodě se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 4.                        |   |  |
| SO 02 plochá střecha  |   |  |
| 4) Změny související s úpravou výměry zemnicího pásku.<br>Změny v tomto bodě se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 6.  |   |  |
| 5) Změny související s úpravou výměry zemních prací týkajících se provádění uzemnění hromosvodu.<br>Změny v tomto bodě se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 6.  |   |  |
| SO 03 plochá střecha – neuznatelné náklady  |   |  |
| 6) Změny související s úpravou výměry zemnicího pásku.<br>Změny v tomto bodě se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 6.  |   |  |
| 7) Změny související s úpravou výměry zemních prací týkajících se provádění uzemnění hromosvodu.<br>Změny v tomto bodě se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 6.  |   |  |
| SO 04 Hromosvod   |   |  |
| 8) Změny související s úpravou výměry zemnicího pásku a upřesněním počtu zemnicích tyčí.<br>Změny v tomto bodě se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 6.  |   |  |
| Předmětné změny nebudou mít vliv na termín ukončení realizace díla.   |   |  |
| Konkrétní popis položek a ceny prací jsou přílohou č. 1 tohoto změnového listu.   |   |  |
| Tyto změny sniží cenu díla uvedenou v podepsané Smlouvě o dílo. Snižování nákladů rozpočtu je předmětem Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 13/2019/REUP ze dne 8. 10. 2019 se zhotovitelem – společností Bromach spol. s r.o. se sídlem Dobrovského 83, 563 01 Lanškroun; IČ: 27467520 |   |  |
| Počet připojených listů specifikací: 1  |   |  |
| Cena méněprací bez DPH celkem:<br>- <b>40.700,43 Kč</b>   | Cena víceprací bez DPH celkem:<br><b>+ 17.207,20 Kč</b>   |  |
| Výsledná cena změny bez DPH celkem:<br>- <b>23.493,23 Kč</b>  | Nově sjednaná lhůta dokončení díla:<br>-  |  |
| Podpis zmocněnce objednatele:<br><br>- technický zástupce   | Podpis zmocněnce zhotovitele: „   |  |

**Nabídkový rozpočet**

|  |  |
|--|--|
| S:                                     | Rekonstrukce tělocvičny U Žirafy v Žamberku - část 1. Rekonstrukce střechy |
| O:                                     | Sportovní objekt, 28. října, 564 01 Žamberk - STŘECHA                      |
| Příloha č. 1 ZL 06 -položkový rozpočet |  |

| P.č.   | Číslo položky         | Název položky  | MJ  | množství | cena / MJ | Celkem            |
|--|-----------------------|--|-----|----------|-----------|-------------------|
| <b>SO 01 - Oblouková střecha</b>               |                       |  |     |          |           |                   |
| Díl:   |                       | <b>Zemní práce</b>   |     |          |           |                   |
| 1  | 132201101 - pol.č. 1  | Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v homině tř. 3 do 100 m3  | m3  | -8,266   | 403,22    | -3 332,86         |
| 2  | 132201109 - pol.č. 2  | Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v homině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost hominy tř. 3                   | m3  | -8,266   | 141,90    | -1 172,95         |
| 3  | 174101101 - pol.č. 3  | Zásyp sypaninou z jakékoliv hominy s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách  | m3  | -8,266   | 132,56    | -1 095,74         |
| <b>Celkem za</b>                               |                       | <b>Zemní práce</b>   |     |          |           | <b>-5 601,55</b>  |
| Díl:   |                       | <b>Elektroinstalace - silnoproud</b>   |     |          |           |                   |
| 4  | 741410021 - pol.č. 42 | Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů pásku průřezu do 120 mm <sup>2</sup> v městské zástavbě                       | m   | -115,500 | 67,60     | -7 807,80         |
| 5  | 35442062 - pol.č. 43  | pás zemnicí 30x4mm FeZn  | kg  | -121,275 | 30,94     | -3 752,25         |
| 6  | 998741103 - pol.č. 44 | Přesun hmot pro silnoproud stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m                                   | t   | -0,121   | 5 732,26  | -693,60           |
| <b>Celkem za</b>                               |                       | <b>Elektroinstalace - silnoproud</b>   |     |          |           | <b>-12 253,65</b> |
| Díl:   |                       | <b>Konstrukce klempířské</b>   |     |          |           |                   |
| 7  | 764002821 - pol.č. 5  | Demontáž půdního výlezu  | kus | -1,000   | 88,00     | -88,00            |
| <b>Celkem za</b>                               |                       | <b>Konstrukce klempířské</b>   |     |          |           | <b>-88,00</b>     |
| Díl:   |                       | <b>Konstrukce truhlářské</b>   |     |          |           |                   |
| 8  | 766231113 - pol.č. 5  | Montáž půdního výlezu s kompletací   | kus | -1,000   | 690,00    | -690,00           |
| 9  | 61233172 - pol.č. 60  | Půdní výklez kovový s plechovým vikem s vnitřní protipožární, protihlukovou a zateplovací vložkou - 70(1100)x50(100) cm  | kus | -1,000   | 4 811,00  | -4 811,00         |
| 10   | 998766103 - pol.č. 61 | Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m                        | t   | -0,028   | 1 294,80  | -36,25            |
| 11   | R                     | Úprava stávajícího výlezu - zvýšení požární odolnosti stávajícího výlezu instalací požárně odolného sádkartonové desky tl. 12,5 mm ze spodní strany dřevěného výlezu, včetně malby | kpl | 1,00     | 2 500,00  | 2 500,00          |
| <b>Celkem za</b>                               |                       | <b>Konstrukce truhlářské</b>   |     |          |           | <b>-3 037,25</b>  |
| <b>SO 02 - Plochá střecha - pozemek 487/55</b> |                       |  |     |          |           |                   |
| Díl:   |                       | <b>Zemní práce</b>   |     |          |           |                   |
| 12   | 132201101 - pol.č. 1  | Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v homině tř. 3 do 100 m3  | m3  | -2,214   | 403,22    | -892,73           |
| 13   | 132201109 - pol.č. 2  | Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v homině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost hominy tř. 3                   | m3  | -2,214   | 141,90    | -314,17           |
| 14   | 174101101 - pol.č. 3  | Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách   | m3  | -2,214   | 132,56    | -293,49           |
| <b>Celkem za</b>                               |                       | <b>Zemní práce</b>   |     |          |           | <b>-1 500,38</b>  |

**BROMACH spol. s r.o.**

stavební společnost Lanškroun

| Díl:  |                       | Elektroinstalace - silnoproud  |                |         |          |                      |
|---|-----------------------|--|----------------|---------|----------|----------------------|
| 15  | 741410021 - pol.č. 26 | Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů pásku průřezu do 120 mm <sup>2</sup> v městské zástavbě       | m              | -30,940 | 67,60    | -2 091,54            |
| 16  | 35442062 - pol.č. 27  | pás zemnicí 30x4mm FeZn  | kg             | -32,487 | 30,94    | -1 005,15            |
| 17  | 998741103 - pol.č. 30 | Přesun hmot pro silnoproud stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m                   | t              | -0,032  | 5 806,29 | -185,80              |
| <b>Celkem za</b>  |                       | <b>Elektroinstalace - silnoproud</b>   |                |         |          | <b>-3 282,49</b>     |
| <b>SO 03 - Plochá střecha - pozemek 487/5 - neuznatelné náklady</b> |                       |  |                |         |          |                      |
| Díl:  |                       | Zemní práce  |                |         |          |                      |
| 18  | 132201101 - pol.č. 1  | Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m <sup>3</sup>                       | m <sup>3</sup> | -4,280  | 403,22   | -1 725,94            |
| 19  | 132201109 - pol.č. 2  | Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 | m <sup>3</sup> | -4,280  | 141,90   | -607,33              |
| 20  | 174101101 - pol.č. 3  | Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách                           | m <sup>3</sup> | -4,280  | 132,56   | -567,36              |
| <b>Celkem za</b>  |                       | <b>Zemní práce</b>   |                |         |          | <b>-2 900,63</b>     |
| Díl:  |                       | Elektroinstalace - silnoproud  |                |         |          |                      |
| 21  | 741410021 - pol.č. 30 | Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů pásku průřezu do 120 mm <sup>2</sup> v městské zástavbě       | m              | -59,810 | 67,60    | -4 043,16            |
| 22  | 35442062 - pol.č. 27  | pás zemnicí 30x4mm FeZn  | kg             | -62,801 | 30,94    | -1 943,06            |
| 23  | 998741103 - pol.č. 32 | Přesun hmot pro silnoproud stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m                   | t              | -0,063  | 5 701,16 | -359,17              |
| <b>Celkem za</b>  |                       | <b>Elektroinstalace - silnoproud</b>   |                |         |          | <b>-6 345,39</b>     |
| <b>SO 04 - Hromosvod</b>  |                       |  |                |         |          |                      |
| Díl:  |                       | Elektromontáže - HROMOSVOD   |                |         |          |                      |
| 24  | 1244-8                | OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ - montáž   | m              | -32,41  | 67,60    | -2 190,92            |
| 25  | 1244-8                | Páska 30x4 páska 30x4 (0,95 kg/m), pevně   | m              | -32,41  | 30,86    | -1 000,17            |
| 26  | 210220360             | Montáž zemnicí tyče  | kus            | 12,00   | 249,60   | 2 995,20             |
| 27  | 354-42090R            | Tyč zemnicí ZT 2,0 2000 mm   | kus            | 12,00   | 453,50   | 5 442,00             |
| 28  | R                     | Vrtání otvoru  | m              | 10,00   | 627,00   | 6 270,00             |
| <b>Celkem za</b>  |                       | <b>SO 04 - Hromosvod</b>   |                |         |          | <b>11 516,11</b>     |
| <b>UZNATELNÉ NÁKLADY z celkové ceny hromosvodu : 65%</b>            |                       |  |                |         |          | <b>7 485,47</b>      |
| <b>NEUZNATELNÉ NÁKLADY z celkové ceny hromosvodu - 35%</b>          |                       |  |                |         |          | <b>4 030,64</b>      |
| <b>celkem bez DPH</b>   |                       |  |                |         |          | <b>-23 493,23 Kč</b> |

**Rekonstrukce tělocvičny U Žirafy v Žamberku - část 1. REKONSTRUKCE STŘECHY**  
 ZMĚNY č.4